## Similes videntur captiuis ex Pylo.

Dici solitū de ijs, qui vultu sunt miserādo, nempe pallidi, squallidi, macilenti. Pylus ciuitas quæpiã Laconicæ, quam obsessam Cleon expugnauit. Qui vero superfuerant à cæde, secū abduxit Athenas, extenuatos, cōfectos, pallidos, deformi specie, sicuti cōsētaneū accidisse, tum ob diutinā obsidionē, præsertim in insula deserta, quæ rerū necessariarū copiã ma

lignè suppeditabat, tū quòd post expugnatā  
urbē cōpluras dies ī vinculis habitī fuissent.

## CONSILIUM.

Res sacra consultor.

Suadeo, quod ipse facturus essem.

Elucidatio.

Res sacra consultor.

Adagiū signat, bene cōsulentē, plurimum  
vtilitatis adferre. Aut religiose, ac pure dādū  
cōsiliū ijs, quibus est opus. Effertur & ad hūc  
modū prouerbiū, Res sacra consilium.

Suadeo, quod ipse facturus essem.

Quum alteri damus consiliū, quo non gra-  
uemur ipsi vti in simili causa: cōuenit Hōmē-  
ricū illud, Sētio, suadebōq; tibi, quibus haud  
grauer vti Ipsa, mihi similis siquando occurrē-  
ret vsus. Verba sunt Calypsus.

## OMNIA.

Ioca, seriāq;.

Explanatio.

Ioca, seriāq;.

Quoties omnia nostra cum aliquo cōmu-  
nicamus, cū eo ioca, seriāq; cōferre dicimur.  
Tullius libro de finibus bonorum secūdo. At  
qui cum ioca, seriāq; (vt dicitur) qui cum occ-  
ulta omnia? Tecū optime: deinde etiā cū  
mediocri amico.

PRVDENTIA CONIUNCTA  
VIRIBVS.

Consilijs simul & facto valens. Prudētia coniūcta cū viribus.

Enarratio.

Consilijs simul & facto valens.

In hominē consilio pariter, ac viribus excellentem, cōueniet illud ex Odyssææ 3, Is cuiusmodi erat seu pugna, consilio ve.

Prudentia coniuncta cū viribus.

In eū, qui norit idem & alijs imperare quid sit agendū, & ipse persequi quum opus, quod alijs imperat, quadrabit illud ex Iliados libro tertio. Et iuxta doctor bon<sup>9</sup>, & certamine polens. Sunt enim, qui imperatorem agere norunt, at militem præstare non norunt.

INSTANS.

Ante pedes.

Explanatio.

Ante pedes.

Ante pedes esse dici, quod obuiū, quodq; vel præses adest, vel imminet Terētius. Istuc est sapere, Nō quod ante pedes modo est videre, sed etiā illa quæ futura sunt prospicere.

DECRETVM.

Murus aheneus.

yy. ij.

Explanatio.

Murus ahenus.

Murus ahenus apud Horatium in epistolis, vsurpatur pro certo, & immutabili animi decreto. Hic (inquit) murus ahenus esto, Nil conscire sibi, nulla pallefcere culpa. Vegetius grauem armaturam, murum ferreum exercitus appellat, veluti solidum & in expugnabile munimentum.

IN DEPREHENSOS.

Folio ficulno tenes an guillam.	Laque <sup>9</sup> laqueū cæpit Hinc illæ lachrymæ.
Medius teneris.	Vbi cognitū est, quod
Decipula murē cæpit	erat occultum.
In laqueos lupus.	Hæc Helena.
In area latitas.	Hydrus in dolio.
In easdē anfas venisti.	Tēpus omnia reuelat.

Explanatio.

Folio ficulno tenes anguillam.

Vsurpatur, vbi quis alioqui fugax & lubricus, arctiore nodo tenetur, q̄ vt possit elabi. Nam fici foliū scabrū est. vt cui nomen etiam inditū ab asperitate scripsit Plutarchus, atq; ob id ad retinendam anguillam natura lubricam, vel maxime idoneum.

Medius teneris.

De eo dicitur, qui sic tenetur, vt extricare

sefe nulla ratione possit. Trāslatum à palestribus, atq; athleticis, qui siquem mediū corripuerint, facile vincunt.

Decipula murem cæpit.

Dicitur de rectè, meritòq; deprehensis, & malo dignis.

In laqueos lupus.

In laqueos lupus, subaudiendum, incidit. Usurpatur quum improbus quispiam tādē in extremum adducitur discrimen.

In area latitas.

De eo, qui in eo versatur negocio, vt non possit non esse cōspicius. Aut qui sic latitat, vt à nemine tamen non conspiciatur. Nam in area nullæ sunt latebræ.

In easdem ansas venisti.

Quadrat in eū, qui sic irretitus est, vt quocūq; se vertat, teneatur, nec explicare sese possit.

Laqueus laqueum cæpit.

Dicitur, vbi malus malū obseruat. Veluti adulter adulterū: fur furē: perfidus perfidū: qđ interdū vsu venit, vt quum duo sibi vicissim insidias tendunt, vterq; deprehendat alterū.

Hinc illæ lachrymæ.

Dicitur de rei causa aliquādiu dissimulata, quæ verè tādē deprehēdatur. Veluti si quis dicat, Barbaros dānare græcas literas, ne scilicet ipsi parum docti videantur, commode

yy. iij.

subnectet, Hinc illæ lachrymæ, id est, hoc est  
quod eos male habet.

Vbi cognitum est, quod erat occultū.

Vbi res, quæ magno studio cælabatur, fuerit  
aliquo pacto deprehensa, quadrabit illud  
ex Odyssææ ꝑ, Siue illis deus hoc aliquis de  
prodidit index: Siue ipsi videre.

Hæc Helena.

Lucianus in Eunuchō. Hæc ipsa erat He-  
lena, pro qua digladiabantur, id est, hæc ipsa  
causa. Loquitur autem de duobus Peripate-  
ticis, mercedis ac lucri cupiditate turpiter ap-  
ud iudices contendentibus. Allusio est ad sin-  
gulare certamē, quod inter Menelaum & Pa-  
ridem factum describit Homerus.

Hydrus in dolio.

Vsurpare licet, quum quis occulta calamitate  
premitur, causa atq; authore non extante,  
Aut quū diuturni mali tādē author de-  
prehenditur. Hinc ortū narrat Antonius Sa-  
bellicus in epistola quadā familiari. Rusticus  
quidam quum sensisset minui vinum in dolio  
cōditū, admiratus quid esset rei, circūspicere  
cepit, nū qua rima extillaret liquor, vbi nihil  
eiusmodi comperisset, perguit vicinos in suspi-  
cionem apud sese vocare, ne sese absente vas  
relinerent, vinumq; potitarent. Obsignat itaq;  
diligenter dolium ad opus exiturus. At reuer-  
sus signis illēsis, vinum nihilominus imminui